Yaitu channel
Simpan Sehat yang memuat kajian Tafsir Al-Mishbah setiap Ramadhan yang
ditayangkan di MetroTV dan channel Shihab & Shihab bersama putrinya, yaitu Najwa
Shihab.
Kajian Tafsir Al-Mishbah mengacu pada judul kitab tafsir yang ditulis oleh Prof.
Quraish Shihab, yaitu Tafsir Al-Mishbah. Tafsir ini ditulis sejak hari Jum’at, 4 Rabi’ul
Awwal 1420 H atau 18 Juni 1999, di Kairo Mesir. Tepatnya ketika beliau ditugaskan
sebagai Duta Besar RI untuk Mesir, Somalia dan Djibouti. Hingga akhirnya selesai ditulis
pada pagi hari Jum’at, 8 Rajab 1423 H atau 5 September 2003 di Jakarta, kemudian
diterbitkan oleh penerbit Lentera Hati.7
Prof. Quraish Shihab merupakan salah satu mufasir nusantara yang terkemuka
yang kapasitasnya diakui secara internasional. Prof Quraish Shihab melanjutkan tradisi
ilmiah para mufasir nusantara yang produktif menghasilkan karya tafsir.